
  

Периодическое печатное средство массовой информации для опубликования муниципальных 

правовых актов органов и должностных лиц местного самоуправления Имбежского сельсовета 

18 апреля 

2024 года 

№5 (172) 

Имбежский вестник 

ПОСТАНОВЛЕНИЕ 

ГЛАВЫ ИМБЕЖСКОГО СЕЛЬСОВЕТА 

ПАРТИЗАНСКОГО РАЙОНА 

КРАСНОЯРСКОГО КРАЯ 

 

08.04.2024 г.                п. Запасной Имбеж                № 09–п 

 

О проведении двухмесячника по благоустройству, 

озеленению и улучшению санитарного состояния 

населенных пунктов на территории Имбежского 

сельсовета 

 

В целях улучшения санитарного состояния и улучшения 

внешнего облика населенных пунктов п. Запасной Имбеж, д. 

Ной, д. Малый Имбеж, д. Хайдак, д. Булатновка. 

1. Объявить с 10 апреля по 10 июня 2024 года 

двухмесячник по благоустройству, озеленению и улучшению 

санитарного состояния территории Имбежского сельсовета. 

2. Всем жителям, руководителям предприятий всех форм 

собственности, частным предпринимателям провести благо 

устроительные работы на своих прилегающих территориях.  

3. Считать каждую пятницу санитарным днем на 

территории сельсовета. 

Домовладельцам обеспечить своевременную и 

качественную очистку и уборку принадлежащих им на праве 

собственности или ином вещном праве земельных участков и 

прилегающих территорий в соответствии с действующим 

законодательством, «Правилами благоустройства». 

Юридические лица и частные предприниматели без 

образования юридического лица, являющимися владельцами 

или пользователями стационарных и нестационарных 

торговых точек, должны: 

- оборудовать их урнами и своевременно освобождать урны 

от мусора; 

- содержать в надлежащем порядке территорию в радиусе 

15 метров от торговой точки. 

4. Жителям не допускать образования стихийных свалок, 

бытовые отходы, промышленный мусор складировать в 

мусорные баки. 

5. Убрать сельскохозяйственную технику, стоявшую возле 

домов, не складировать   стройматериалы, дрова. 

6. Населению обратить особое внимание на то, в каком 

состоянии находятся ограждения (заборы дворов, ворота, 

изгороди огородов) провести ремонт заборов покрасить, 

побелить. 

7. Обязываем население не нарушать ветеринарно-

санитарные правила, отходы от забоя, трупы животных 

утилизировать в соответствии с ветеринарно-санитарными 

правилами сбора, утилизации и уничтожения биологических 

отходов. 

Бытовые отходы (стекло, пластик, консервные банки) 

складировать в мусорные баки. 

8. Провести конкурс по следующим номинациям: «Жилой 

дом образцового содержания», «Торговая точка 2024 года», 

согласно примерного положения (приложение №1). 

9. Утвердить комиссию по анализу мероприятий по 

благоустройству, согласно   приложению №2. 

10. Итоги конкурса подвести к 1 сентября 2024 года. 

11. Контроль за выполнением настоящего постановления 

оставляю за собой. 

12. Постановление вступает в силу со дня его 

опубликования в периодическом печатном средстве массовой 

информации для опубликования муниципальных правовых 

актов органов и должностных лиц местного самоуправления 

Имбежского сельсовета «Имбежский вестник». 

 

Глава Имбежского сельсовета                              Д.В. Потапов  

 

Приложение №1  

     к постановлению главы Имбежского   

    сельсовета № 09-п от 08.04.2024 г.  

 

Примерное положение конкурса «Жилой дом образцового 

содержания»,  

«Торговая точка 2024 года» 

1. Общее положение 

1.1. Конкурс проводится администрацией сельсовета с 

комиссией по благоустройству 

1.2. Цель конкурса повысить, качество эстетического 

содержания строений в населенных пунктах сельсовета и 

территорий общего пользования, прилегающих к ним. 

1.3. Срок проведения конкурса с 22 апреля по 19 августа 

2024 года. 

1.4. Для участия в конкурсе приглашаются все владельцы 

жилых домов, владельцы торговых точек. 

1.5. Конкурс проводится по двум номинациям: 

- «Жилой дом образцового содержания»; 

- «Торговая точка – 2024 года». 

1.6. Победителями конкурса признаются участники, 

которые добьются наивысших результатов в выполнении 

условий конкурса. 

2.   Критерии оценки конкурса. 

2.1. «Жилой дом образцового содержания»: 

-состояние фасада здания, наличие номера и аншлага; 

-состояние ограждения участка; 

-содержание палисадника (цветники, зелёные насаждения); 

-состояние подъездных путей; 

-состояние прилегающей территории. 

2.2. «Торговая точка 2024 года»: 

-СОСТОЯНИЕ ФАСАДА ЗДАНИЯ; 

-наличие и состояние вывесок с указанием типа 

предприятия, собственника и режима работы; 

-рекламно-художественное и световое оформление фасадов, 

вывесок, витрин 

-освещение в ночное время; 

-наличие полной и достоверной информации для 

покупателей; 

-соблюдение режима работы; 

-оформление торгового зала, создание максимальной 

комфортности и удобства для покупателей; 

-единая форменная одежда торгового персонала; 

-культура и скорость обслуживания; 

-ассортимент товаров; 

-состояние подъездных путей и площадок для остановки 

транспорта; 

-состояние прилегающей территории (благоустройство, 

озеленение) 

-наличие и состояние урн (установленного образца); 

-наличие право устанавливающих документов.  

3.  Условия и порядок проведения конкурса. 

3.1. Проведение итогов конкурса производится сельсоветом 

до 30.08.2024 года. 



Оценка конкурса проводится по 10 балльной системе. 

Победителями конкурса являются участники, набравшие 

наибольшее количество баллов. 

4. Рассмотрение результатов конкурса. 

4.1. Подведение итогов конкурса возлагается на комиссию 

по благоустройству к 30.08.2024 года. 

4.2. Решение комиссии оформляется протоколом. 

Конкурсанты, получившие наибольшие суммарные оценки 

по всем критериям, указанным в разделе 2 настоящего 

Положения, могут претендовать на победу по одной из 

номинаций. В каждой номинации определяется победитель, 

которому вручается диплом победителя конкурса. 

4.3. Проведение и итоги конкурса освещаются в средствах 

массовой информации. 

 

Приложение №2 

к постановлению главы Имбежского 

сельсовета № 09-п от 08.04.2024 г. 

  

СОСТАВ 

Комиссии по подведению итогов благоустройства сельсовета 

 

Председатель комиссии:  

О.В. Юносова - председатель Имбежского сельского Совета 

депутатов.  

Члены комиссии:   

Л.И. Рукина – депутат Имбежского сельского Совета (по 

согласованию); 

П.Н. Жура – депутат Имбежского сельского Совета (по 

согласованию); 

Л.В. Иванова – депутат Имбежского сельского Совета (по 

согласованию); 

В.Г. Козлов – депутат Имбежского сельского Совета (по 

согласованию); 

О.С. Кайданович – депутат Имбежского сельского Совета (по 

согласованию); 

А.К. Шрейдер –  депутат Имбежского сельского Совета (по 

согласованию); 

Т.Н. Никитина - депутат Имбежского сельского Совета (по 

согласованию). 

 

ПОСТАНОВЛЕНИЕ 

ГЛАВЫ ИМБЕЖСКОГО СЕЛЬСОВЕТА 

ПАРТИЗАНСКОГО РАЙОНА 

КРАСНОЯРСКОГО КРАЯ 
 

10.04.2024 г.             п. Запасной Имбеж        № 11-п    

 

О порядке установления особого 

противопожарного режима  

на территории Имбежского сельсовета 

 

В соответствии с Федеральными законами от 21.12.1994 № 

69-ФЗ «О пожарной безопасности», от 06.10.2003 № 131-ФЗ 

«Об общих принципах организации местного 

самоуправления в Российской Федерации», на основании 

постановления Правительства Российской Федерации от 

16.09.2020 № 1479 «Об утверждении Правил 

противопожарного режима в Российской Федерации», в 

целях обеспечения пожарной безопасности на территории  

сельского Имбежского сельсовета Партизанского района 

Красноярского края в пожароопасные периоды, 

руководствуясь ст. 6, 17 Устава Имбежского сельсовета  

ПОСТАНОВЛЯЮ: 

1. Утвердить прилагаемое Положение о порядке 

установления особого противопожарного режима на 

территории Имбежского сельсовета Партизанского района 

Красноярского края. 

2. Постановление от 30.05.2019 г. № 41-п «О порядке 

установления особого противопожарного режима на 

территории Имбежского сельсовета» признать утратившим 

силу. 

3. Контроль за исполнением настоящего постановления 

возложить на ведущего специалиста Кудрявцева А.В. 

4. Опубликовать настоящее постановление в 

периодическом печатном средстве массовой информации 

«Имбежский вестник» и разместить на официальном сайте 

Администрации Имбежского сельсовета Партизанского 

района в сети «Интернет» по адресу: https://imbezhskij-

r04.gosweb.gosuslugi.ru. 

5. Постановление вступает в силу после его официального 

опубликования. 

 

Глава Имбежского сельсовета                                Д.В. Потапов 

С приложением к постановлению можно ознакомится в администрации Имбежского 

сельсовета 

 

ПОСТАНОВЛЕНИЕ 

ГЛАВЫ ИМБЕЖСКОГО СЕЛЬСОВЕТА 

ПАРТИЗАНСКОГО РАЙОНА 

КРАСНОЯРСКОГО КРАЯ  
 

10.04.2024 г.                     п. Запасной Имбеж                   №12-п 

  

Об утверждении Порядка предоставления субсидий 

юридическим лицам, индивидуальным 

предпринимателям, а также физическим лицам – 

производителям товаров, работ, услуг из бюджета 

Имбежского сельсовета 

  

В соответствие со ст. 78 Бюджетного кодекса Российской 

Федерации, постановлением Правительства Российской 

Федерации 1780 «Об общих требованиях к нормативным 

правовым актам, муниципальным правовым актам, 

регулирующим предоставление субсидий, в том числе 

грантам в форме субсидий, юридическим лицам, 

индивидуальным предпринимателям, а также физическим 

лицам – производителям товаров, работ, услуг» 

руководствуясь статьями 14, 17 Устава Имбежского 

сельсовета, ПОСТАНОВЛЯЮ: 

1. Отменить постановление главы Имбежского сельсовета 

от 13.04.2023 г. № 19-п «Об утверждении Порядка 

предоставления субсидий юридическим лицам, 

индивидуальным предпринимателям, а также физическим 

лицам – производителям товаров, работ, услуг из бюджета 

Имбежского сельсовета». 

2. Утвердить Порядок предоставления субсидий 

юридическим лицам, индивидуальным предпринимателям, а 

также физическим лицам – производителям товаров, работ, 

услуг из бюджета Имбежского сельсовета». 

3. Контроль над исполнением настоящего постановления 

оставляю за собой. 

4. Настоящее постановление вступает в силу со дня, 

следующего за днем его официального опубликования в 

периодическом печатном средстве массовой информации для 

опубликования муниципальных правовых актов органов и 

должностных лиц местного самоуправления сельсовета 

«Имбежский вестник» и подлежит размещению на 

официальном сайте администрации Имбежского сельсовета 

https://imbezhskij-r04.gosweb.gosuslugi.ru  

 

Глава Имбежского сельсовета                               Д.В. Потапов 
С приложением к постановлению можно ознакомится в администрации Имбежского 

сельсовета 

 

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е 

ГЛАВЫ ИМБЕЖСКОГО СЕЛЬСОВЕТА 

ПАРТИЗАНСКОГО РАЙОНА 

КРАСНОЯРСКОГО КРАЯ 



 

18.04.2024 г.                   п. Запасной Имбеж                    № 15-п 

 

Об отмене отдельных постановлений 

главы Имбежского сельсовета 

 

В целях приведения нормативных правовых актов 

Имбежского сельсовета Партизанского района в соответствие 

с действующим законодательством ПОСТАНОВЛЯЮ: 

 

1. Постановление главы Имбежского сельсовета от 

20.03.2009 г. №19-п «О создании и организации деятельности 

добровольной пожарной охраны на территории Имбежского 

сельсовета» считать утратившим силу. 

2. Постановление главы Имбежского сельсовета от 

30.10.2009 г.  №110-п «О порядке учета предложений по 

проекту решения «О создании и организации деятельности 

добровольной пожарной охраны на территории Имбежского 

сельсовета» считать утратившим силу. 

3. Постановление главы Имбежского сельсовета от 

19.03.2009 г. №18-п «О порядке учёта предложений по 

проекту решения «Об утверждении Положения о порядке 

расходования средств резервного фонда администрации 

Имбежского сельсовета» считать утратившим силу. 

4. Постановление главы Имбежского сельсовета от 

22.06.2010 №65-п «О порядке создания и содержания запасов 

материально-технических, продовольственных, медицинских 

и иных средств для обеспечения мероприятий гражданской 

обороны» считать утратившим силу. 

5. Постановление главы Имбежского сельсовета от 

22.06.2010г. № 62-п «О порядке создания, хранения, 

использования и восполнения резерва материальных 

ресурсов для ликвидации чрезвычайных ситуаций на 

территории Имбежского сельсовета» считать утратившим 

силу. 

6. Постановление главы Имбежского сельсовета 04.08.2010 

г. №75-п «О системе оповещения и информирования 

населения об угрозе возникновения чрезвычайных ситуаций» 

считать утратившим силу. 

7. Постановление главы Имбежского сельсовета 04.08.2010 

г. №76-п «Об утверждении Правил охраны жизни людей на 

водных объектах на территории Имбежского сельсовета» 

считать утратившим силу. 

8. Постановление главы Имбежского сельсовета от 

21.02.2011 г. №06-п «Об определении перечня объектов 

территории Имбежского сельсовета, на которых осужденные 

будут отбывать наказание в виде обязательных работ» 

считать утратившим силу. 

9. Признать утратившими силу постановления главы 

Имбежского сельсовета: от 17.12.2010г. № 119-п «Об 

утверждении административного регламента по 

предоставлению муниципальной услуги «Выдача выписки из 

домовой книги администрацией Имбежского сельсовета по 

запросам юридических и физических лиц», от 10.07.2012г. № 

74-п «О внесении изменений в постановление главы 

Имбежского сельсовета от 17.12.2010 № 119-п «Об 

утверждении административного регламента по 

предоставлению муниципальной услуги «Выдача выписки из 

домовой книги администрацией Имбежского сельсовета по 

запросам юридических и физических лиц», от 17.12.2012г. № 

120-п «О внесении изменений в постановление главы 

Имбежского сельсовета от 17.12.2010 № 119-п «Выдача 

выписки из домовой книги администрацией Имбежского 

сельсовета по запросам юридических и физических лиц», от 

24.08.2016г. № 103-п «О внесении изменений в 

постановление главы Имбежского сельсовета от 17.12.2010  

№ 119-п «Выдача выписки из домовой книги 

администрацией Имбежского сельсовета по запросам 

юридических и физических лиц» и от 10.12.2018г. № 88-п «О 

внесении изменений в постановление главы Имбежского 

сельсовета от 17.12.2010 №119-п «Об утверждении 

административного регламента по предоставлению 

муниципальной услуги «Выдача выписки из домовой книги 

администрацией Имбежского сельсовета по запросам 

юридических и физических лиц». 

10. Признать утратившими силу постановления главы 

Имбежского сельсовета: от 29.12.2015 №177-п «Об 

утверждении административного регламента предоставления 

муниципальной услуги «Предоставление земельного участка, 

находящегося в муниципальной собственности или 

государственная собственность на который не разграничена, 

в безвозмездное пользование», от 24.08.2016 г. №97-п «О 

внесении изменений в постановление главы Имбежского 

сельсовета от 29.12.2015 г. №177-п «Об утверждении 

административного регламента предоставления 

муниципальной услуги «Предоставление земельного участка, 

находящегося в муниципальной собственности или 

государственная собственность на который не разграничена, 

в безвозмездное пользование».  

11. Признать утратившими силу постановления главы 

Имбежского сельсовета: от 29.12.2015 №178-п «Об 

утверждении административного регламента предоставления 

муниципальной услуги «Предоставление земельного участка, 

находящегося в муниципальной собственности или 

государственная собственность на который не разграничена, 

в постоянное (бессрочное) пользование», от 24.08.2016 г. 

№98-п «О внесении изменений в постановление главы 

Имбежского сельсовета от 29.12.2015 г. №178-п «Об 

утверждении административного регламента предоставления 

муниципальной услуги «Предоставление земельного участка, 

находящегося в муниципальной собственности или 

государственная собственность на который не разграничена, 

в постоянное (бессрочное) пользование». 

12. Контроль за исполнением данного постановления 

оставляю за собой. 

13. Настоящее постановление вступает в силу со дня его 

официального опубликования в периодическом печатном 

средстве массовой информации «Имбежский вестник» 

Имбежского сельсовета. 

 

Глава Имбежского сельсовета                            Д.В. Потапов 

 

Уважаемые жители Имбежского сельсовета! 

Региональный оператор по обращению с твердыми 

коммунальными отходами предоставил сведения о 

задолженности по оплате за оказанные услуги. 

Задолженность на 01.04.2024 г. по оплате ТКО в 

населенных пунктах Имбежского сельсовета: 

п. Запасной Имбеж 349 051,87 руб. (было 289 758,85 руб.), 

д. Малый Имбеж 34 546,22 руб. (было 29 383,21 руб.), 

д. Хайдак 100 296,05 руб. (было 92 063,36 руб.), 

д. Булатновка 6 276,95 руб. (было 2 985,69 руб.), 

д. Ной 35 043 руб. (было 22 832,15 руб.) 

составляет 525 214,24 руб. (предыдущий долг 437023,26 

руб.) 

Просьба оплатить задолженность, так как на 

образовавшийся долг региональным оператором будет 

произведено начисление пени, а также будет страдать 

качество предоставляемых услуг. 

Администрация Имбежского сельсовета 

 

Отменена комиссия за переводы между своими счетами 

 

С 1 мая 2024 года вступили в силу изменения в федеральное 

законодательство, отменяющие взимание комиссии с 

физических лиц, которые через систему быстрых платежей 

(СБП) переводят себе в другой российский банк сумму не 

более 30 млн. руб. в месяц. 



 При операциях свыше 30 млн. руб. в месяц максимальная 

комиссия - 0,5% от суммы перевода, но не более 1 500 руб. 

Ранее лимит для бесплатных переводов, в т.ч. между счетами 

одного физического лица в разных отечественных банках, - 

100 тыс. руб. в месяц. Лимит в 100 тыс. рублей сохраняется 

для операций между счетами разных граждан. 

  

Помощник прокурора 

Партизанского района 

Е.А. Ножкина 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Администрация Имбежского сельсовета Партизанского района Красноярского края, 663544, п. Запасной Имбеж, ул. Центральная, 12.  

E-mail: imbezhskijselsovet@mail.ru. Телефон: 8 (39140) 23009. Тираж: 50 экземпляров. 

18 апреля 2024 года № 5 (172) 

mailto:imbezhskijselsovet@mail.ru

